
07 мая 2019 года                                                                                                  г.
Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и
порядка заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого
автономного округа, в составе:

Председателя Комиссии:

«…» – Врио руководителя Управления,

Членов Комиссии:

«…» – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок и торгов
Управления;

«…» – главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок и торгов
Управления,

рассмотрев материалы дела, представленные АО «Салехардэнерго»
(ИНН: 8901030855) (далее – Заказчик) о включении сведений об ООО
«Виитор Строй» (ИНН 8901028503) (далее – Общество, Исполнитель) в
реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителя)
(далее - Реестр), в связи с уклонением победителя электронного
аукциона от заключения контракта на «Выполнение строительно -
монтажных работ по объекту «Сети водоотведения, г. Салехард»»
Уличные сети по ул. Чкалова, Чапаева. Канализационная насосная
станция по ул. Чапаева, в том числе напорные коллекторы.
Канализационная насосная станция по ул. Горького, в том числе
напорные коллекторы. Внутриквартальные сети микрорайонов,
прилегающих к ул. Чкалова, Чапаева. Внутриквартальные сети
микрорайонов, прилегающих к ул. Горького, Комбинатской» (закупка №
0400600001719000005),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии с частями 2 и 6 статьи 104 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о контрактной системе) в Ямало-Ненецкое УФАС России
были представлены (вход. № 2976 от22.04.2019г) материалы проведения



электронного аукциона и протокола признания участника уклонившимся
от заключения контракта.

Рассмотрев представленные Заказчиком материалы и пояснения,
предоставленные Обществом, в результате проверки содержащихся в
указанных документах и информации фактах уклонения победителя
электронного аукциона на основании части 7 статьи 104 Закона о
контрактной системе, Комиссия считает, что сведения об Обществе не
подлежат включению в реестр, исходя из следующего.

06 мая 2019 года, Комиссией Управления была рассмотрена жалоба
ООО «Виитор Строй» (ИНН: 8901028503) на действия на действия АО
«Салехардэнерго» (ИНН: 8901030855) (далее – Заказчик), при
осуществлении закупки способом электронного аукциона на
«Выполнение строительно - монтажных работ по объекту «Сети
водоотведения, г. Салехард» Уличные сети по ул. Чкалова, Чапаева.
Канализационная насосная станция по ул. Чапаева, в том числе
напорные коллекторы. Канализационная насосная станция по ул.
Горького, в том числе напорные коллекторы. Внутриквартальные сети
микрорайонов, прилегающих к ул. Чкалова, Чапаева. Внутриквартальные
сети микрорайонов, прилегающих к ул. Горького, Комбинатской»,
начальная (максимальная) цена контракта 195 042 566, 00 рублей
(извещение № 0400600001719000005, на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок Российской Федерации -
wwwzakupki.gov.ru.

По результатам рассмотрения жалобы было принято решение о
признании жалобы ООО «Виитор Строй» обоснованной, заказчика
признать нарушившим ч. 2 ст. 83.2 Закона о контрактной системе.

Заказчику выдано предписание об отмене Протокола об уклонении
победителя от заключения контракта.

Заявление Заказчика от 22.04.2019 № 2201 о включении ООО «Виитор
Строй» в реестр недобросовестных поставщиков не подлежит
удовлетворению.

 

На основании изложенного, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 



Сведения об ООО «Виитор Строй» (ИНН: 8901028503), представленные
АО «Салехардэнерго» (ИНН: 8901030855), по факту уклонения победителя
электронного аукциона от заключения контракта на «Выполнение
строительно - монтажных работ по объекту «Сети водоотведения, г.
Салехард»» Уличные сети по ул. Чкалова, Чапаева. Канализационная
насосная станция по ул. Чапаева, в том числе напорные коллекторы.
Канализационная насосная станция по ул. Горького, в том числе
напорные коллекторы. Внутриквартальные сети микрорайонов,
прилегающих к ул. Чкалова, Чапаева. Внутриквартальные сети
микрорайонов, прилегающих к ул. Горького, Комбинатской» (закупка №
0400600001719000005) в Реестр недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) не включать.

 

 

Председатель комиссии                                                                          
                       «…»

 

Члены комиссии                                                                                   
                          «…»

 

                                                                                                                   «…»


